Tergugat tersebut, Majelis berkesimpulan untuk menghukum Tergugat agar membayar hak-

hak Penggugat dengan rincian sebagai berikut: Membayar kepada Penggugat sejumlah uang 

pesangon, uang penghargaan masa kerja, dan uang penggantian hak dengan total sebesar 

Rp45.075.577,- (empat puluh lima juta tujuh puluh lima ribu lima ratus tujuh puluh tujuh 

rupiah) secara tunai. 

Oleh karena itu, petitum gugatan Penggugat angka 6 dinilai beralasan hukum dan layak 

untuk dikabulkan. 

Menimbang, bahwa berdasarkan Pasal 61 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 

tentang Ketenagakerjaan, disebutkan bahwa perjanjian kerja berakhir karena:

[...]

Menimbang, bahwa berdasarkan seluruh pertimbangan hukum di atas, maka gugatan 

Penggugat dapat dikabulkan untuk sebagian dan ditolak untuk selain dan selebihnya. 

Menimbang, bahwa karena gugatan Penggugat dikabulkan sebagian dan nilai gugatan 

di bawah Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), maka sesuai ketentuan Pasal 58 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2004 tentang Penyelesaian Perselisihan Hubungan 

Industrial, biaya perkara yang timbul dalam perkara ini dibebankan kepada negara sebesar 

Rp420.000,00 (empat ratus dua puluh ribu rupiah). 

Memperhatikan, Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2004 tentang Penyelesaian 

Perselisihan Hubungan Industrial, Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang 

Ketenagakerjaan, serta peraturan perundang-undangan lain yang relevan dan berlaku. 

MENGADILI

[...]

tertanggal 28 Februari 2017 yang ditandatangani oleh Penggugat; 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar kepada Penggugat hak-haknya berupa: 

a. Uang Pesangon; 

b. Uang Penghargaan Masa Kerja; 

c. Uang Penggantian Hak, 

dengan jumlah keseluruhan sebesar Rp45.075.577,- (empat puluh lima juta tujuh puluh lima 

ribu lima ratus tujuh puluh tujuh rupiah) secara tunai; 

6. Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya; 

7. Membebankan biaya perkara sebesar Rp420.000,00 (empat ratus dua puluh ribu 

rupiah) kepada Negara. 

Kesimpulan  

Pengubahan Status Perjanjian Kerja Waktu Tertentu (PKWTT) menjadi Perjanjian 

Kerja Waktu Tertentu (PKWT) dapat menyebabkan perubahan signifikan dalam kondisi 

kepegawaian. Hal ini sering kali memerlukan penyesuaian hukum yang tepat, karena